PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Башкортостан
Уфа
15 июня 2017 года

№ 2
Председательствовал:

	И.о. руководителя УФНС России по Республике Башкортостан
	-
	А.М.Солнцев

Присутствовали:

от УФНС России по Республике Башкортостан:
	И.о.заместителя руководителя УФНС России по Республике Башкортостан

	Г.Р.Вахитова

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками
	-
	Л.Н.Галиева

	Начальник отдела камерального контроля №3
	-
	А.Г.Кузьмина

	Начальник отдела налогообложения юридических лиц
	-
	Р.М.Гарипова

Члены Общественного совета при УФНС России по Республике Башкортостан:
	Председатель РОР «Союз Работодателей Республики Башкортостан»
	-
	В.Ю.Шолом

	Вице-президент Союза «Торгово-промышленной палаты Республики Башкортостан»
	-
	В.Ф.Алябьева

	Исполнительный директор Башкортостанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»
	-
	А.М.Гарипов

	Заведующая кафедры налогов и налогообложения Уфимского государственного авиационного технического университета
	-
	М.К.Аристархова

	Исполнительный директор Совета Ассоциации организаций предпринимательства по Республике Башкортостан
	-
	И.Е.Абрамова

1. Открытие заседания Общественного совета при УФНС России по Республике Башкортостан (далее – Совет, Управление)

______________________________________________________________________________

И.о. руководителя Управления А.М.Солнцев
2. О выборе председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного  совета при УФНС России по Республике Башкортостан (далее-Совет).

______________________________________________________________________________

И.о. руководителя Управления А.М.Солнцев, члены Совета
РЕШИЛИ:
2.1. Открытым голосованием большинством голосов в соответствии с п.3.17 Положения об Общественном совете при УФНС России по Республике Башкортостан, утвержденного приказом Управления от 31.01.2014 №02-04/036@,  избрать
- председателем Совета В.Ю.Шолома;

- заместителем председателя Совета А.М.Гарипова;

- ответственным секретарем Совета Г.М.Якупову.
3. О предварительных итогах декларационной кампании 2017 года.
______________________________________________________________________________

Начальник отдела камерального контроля №3 Управления А.Г.Кузьмина
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела камерального контроля №3 Управления А.Г.Кузьминой.
4. О применении специальных налоговых режимов субъектами малого бизнеса на территории Республики Башкортостан. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.
______________________________________________________________________________
Начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Р.М.Гарипова
РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления Р.М.Гариповой.
5. Обсуждение вопросов.
______________________________________________________________________________

И.о. руководителя Управления А.М.Солнцев, члены Совета, участники заседания Совета

РЕШИЛИ:

5.1.Принять к сведению информацию и.о. руководителя Управления Г.Р.Вахитова и Участников заседания Совета.

ПОРУЧИТЬ:
5.2.Ответственному секретарю Совета разместить в региональном блоке «Общественные советы при УФНС» на официальном сайте ФНС России:

- протокол заседания Совета от 15.06.2017;

- новостное сообщение о проведении заседания Совета.

Срок: не позднее 27.06.2017
Председательствующий

А.М.Солнцев
PAGE